Kính gửi:
- Hội Chữ thập đỏ Tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- Sở Tài chính.

Xét đề nghị của Hội Chữ thập đỏ Tỉnh tại Tờ trình số 30/TTr-CTĐĐT
ngày 18 tháng 12 năm 2025 về phê duyệt Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ của
Đảng, Nhà nước giao cho Hội Chữ thập đỏ tỉnh Đồng Tháp năm 2026; ý kiến
thẩm định của Sở Nội vụ tại Công văn số 4659/SNV-TCCC ngày 30 tháng 12
năm 2025, Sở Tài chính tại Công văn số 2981/STC-HCSN ngày 07 tháng 10
năm 2025, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh tại
Công văn số 541/MTTQ-BTT ngày 25 tháng 11 năm 2025 và Công văn số
576/MTTQ-BTT ngày 28 tháng 11 năm 2025,

Thực hiện Quyết định số 3016/QĐ-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2025
của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc phê duyệt danh sách Hội do
Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ hoạt động trong phạm vi tỉnh Đồng Tháp,
Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất về chủ trương giao cho Hội Chữ thập đỏ Tỉnh thực hiện các
nhiệm vụ theo nội dung đề nghị của Sở Tài chính và Sở Nội vụ tại các văn bản
nêu trên.

2. Hội Chữ thập đỏ Tỉnh xây dựng dự toán kinh phí thực hiện các nhiệm
vụ được giao trên tinh thần tiết kiệm, hiệu quả gửi về Sở Tài chính thẩm định.

3. Sở Nội vụ hướng dẫn và theo dõi đơn vị thực hiện các nhiệm vụ được
giao nêu trên bảo đảm theo quy định.

4. Sở Tài chính thẩm định trình cấp có thẩm quyền bố trí kinh phí cho đơn
vị thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND Tnh;
- Lãnh đạo VP UBND Tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX (Trung).

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX Đồng Tháp, ngày       tháng      năm
V/v chủ trương thực hiện nhiệm vụ

của Hội Chữ thập đỏ tỉnh
năm 2026

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-01T10:53:45+0700
	Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-03T12:34:51+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-03T12:35:07+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-03T12:35:21+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-03T12:35:35+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-03T12:36:04+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!